[image: image2.png]

         администрация

        Сельского поселения

                ПАДОВКА
         Муниципального района

                     Пестравский

              Самарской области,

                446173,с. Падовка, ул.Ширшакова, 87
                          Телефон: 8(846)74 35 747;
                                  Факс: 8(846)74 35 747
                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 04.04.2018г._№  10 Б

	[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________№___________

   Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Падовка  муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы»  за 2017 год.
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области от 04.06.2015 года № 25 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Падовка  муниципального района Пестравский Самарской области», руководствуясь  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Падовка.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы»  за 2017 год (приложение №1).

2. Опубликовать отчет об исполнении муниципальной программы в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Падовка».

3. Разместить утвержденный  отчет об исполнении муниципальной программы на официальном сайте сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области Лаптева В.И.
Глава  сельского  поселения

Падовка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                           Лаптев В.И.
        Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Падовка
от _04.04.2018г._№ 10Б
ОТЧЕТ

об исполнении муниципальной программы  «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы» за 2017 год.
	«Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы» (срок действия – с 2017 по 2019 годы, основание принятия - Постановление Администрации с.п. Падовка м.р. Пестравский от 13.03.2017 года № 8). Внесение изменений в Постановление № 8 от 13.03.2017 г.- Постановление Администрации с.п. Падовка м.р. Пестравский от 29.03.2017 года № 12, от 15.09.2017 года № 49 А.

	N пункта
	Наименование мероприятия, N подпункта
	План по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждому финансовому году
	Факт по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждом финансовому году
	Исполнитель
	Главный распорядитель бюджетных средств

	всего
	за счет средств бюджета сельского поселения
	за счет

иных источников
	всего
	за счет средств бюджета сельского поселения
	за счет иных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Улучшение содержания мест захоронения:обустройств мест захоронения, ремонт и установка изгороди.
	959,0
	959,0
	-
	959,0
	959,0
	-
	Администрация с. п. Падовка

м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Падовка м.р. Пестравский

Пояснительная информация

к отчету «об исполнении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы» за 2017 год»

    Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации сельского поселения Падовка м.р. Пестравский Самарской области от 13.03.2017года № 8 .  Внесение изменений в Постановление № 8 от 13.03.2017 г.- Постановление Администрации с.п. Падовка м.р. Пестравский от 29.03.2017 года № 12, от 15.09.2017 года № 49 А.

     На реализацию муниципальной программы в 2017 году предусмотрено 959 тыс. рублей на улучшение содержания мест захоронения: обустройств мест захоронения, ремонт и установка изгороди в с. Падовка, с. Тростянь, с. Малоархангельское.  Были проведены по результатам торгов был заключен муниципальный контракт с ООО «Монолит». Данная компания осуществила работы. Все работы были выполнены в срок и в полном объеме.  Фактическое освоение средств муниципальной программы составило 100%.

   Целью муниципальной программы является совершенствование системы комплексного благоустройства, осуществление мероприятий по поддержанию порядка, архитектурно-художественного оформления и санитарного состояния на территории сельского поселения Падовка. Создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей сельского поселения.